第３回 作手地域協議会 会議録【要約】

日時
令和４年６月２４日（金）

午後７時３０分～午後９時００分
公 開 ・一部非公開・非公開

場所 つくで交流館 ホール

出席者
委員２１名（欠席者２名）

事務局３名
傍聴人数 ２名

次 第

１ あいさつ

２ 心得唱和

３ 情報共有

４ 報告事項

 ⑴第２回会議録について

 ⑵地域計画推進体制検討会について

 ５ 議事

  ⑴ 作手地域自治区予算候補の検討について

 ６ その他

  ・第４回作手地域協議会の日程調整

（配布資料）

次第、作手地域協議会委員の心得５箇条、第２回作手地域協議会会

議録、令和５年度作手地域自治区予算事業候補の検討資料、検討シー

ト、地域計画推進体制検討会資料

１ あいさつ

２ 心得唱和

   昨年度に地域協議会委員として常に意識をすることをまとめた「作手

地域協議会委員の心得５箇条」の唱和を行った。

３ 情報共有

   地域情報や団体の活動情報などの情報共有を行った。

４ 報告事項

 ⑴第２回会議録について

   事務局より、第２回会議録について報告を行い、前回の会議内容につ

いて確認を行った。

 ⑵地域計画推進体制検討会について

   市内１０地区の地域自治区でそれぞれ策定した「地域計画」を推進し

ていくため、今後どんな体制が必要かを考える「地域計画推進体制検討

会」を立ち上げていくことを報告した。

５ 議 事

 ⑴ 作手地域自治区予算事業候補の検討について

   前回のグループワークで出された意見について深掘りするとともに、

解決するために、具体的な取り組みなどを検討しました。また、新しい

課題も併せて検討した。

  ＊出された意見は、別表のとおり

６ その他

 〇第４回作手地域協議会の日程

 日時：令和４年７月２２日（金）午後７時３０分から

 場所：つくで交流館 ホール

【終了】